



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กลุ่มนโยบายและแผน สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา

ที่

วันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานความก้าวหน้าผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘

ของสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา ในรอบ ๖ เดือน (ตุลาคม ๒๕๖๗ - มีนาคม ๒๕๖๘)

เรียน ศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา

เรื่องเดิม

กลุ่มนโยบายและแผนได้ขอความร่วมมือผู้รับผิดชอบโครงการทุกคนให้รายงานผลการดำเนินงานและการใช้จ่ายงบประมาณทุกโครงการที่ได้รับแจ้งจัดสรรงบประมาณประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ จากทุกหน่วยงาน รวมถึงโครงการหรือกิจกรรมที่ยังไม่ได้ดำเนินการหรือมีการยกเลิกการดำเนินการหรืออยู่ระหว่างดำเนินการแต่ยังไม่มีการเบิกจ่ายงบประมาณในช่วงไตรมาสที่ ๒ (มกราคม - มีนาคม ๒๕๖๘)

ข้อเท็จจริง

ผู้รับผิดชอบโครงการได้รายงานความก้าวหน้าผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ ในช่วงไตรมาสที่ ๒ (มกราคม - มีนาคม ๒๕๖๘) เรียบร้อยแล้ว

ข้อพิจารณา

๑. กลุ่มนโยบายและแผน ได้ตรวจสอบความถูกต้องสมบูรณ์ของข้อมูลเรียบร้อยแล้ว จึงได้จัดทำรายงานความก้าวหน้าผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ ของสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา ในรอบ ๖ เดือน (ตุลาคม ๒๕๖๗ - มีนาคม ๒๕๖๘) เป็นภาพรวมรายละเอียดดังนี้

๒. เห็นควรรายงานความก้าวหน้าผลการดำเนินงานรายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ ของสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา ในรอบ ๖ เดือน (ตุลาคม ๒๕๖๗ - มีนาคม ๒๕๖๘) ผ่านทางเว็บไซต์ของสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา เพื่อให้หน่วยงานอื่นและสาธารณชนได้รับทราบผลการดำเนินงานของสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทราและเป็นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณะตามเกณฑ์การประเมินคุณธรรมความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA)

๓. เห็นควร

เพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบ โปรดลงนาม

๑. เอกสาร แบบ สป.๓๐๑

๒. เอกสาร แบบ สป.๓๐๒

๓. รายงานความก้าวหน้าผลการดำเนินงานในรอบ ๖ เดือน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ผู้จัดทำรายงาน

สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา

จังหวัดฉะเชิงเทรา

๑.

(นางจิรจิตต์ ปล้องประกาย)

จังหวัดฉะเชิงเทรา

จังหวัดฉะเชิงเทรา

จังหวัดฉะเชิงเทรา

จังหวัดฉะเชิงเทรา

จังหวัดฉะเชิงเทรา

(นางจิรจิตต์ ปล้องประกาย)

ผู้ว่าราชการจังหวัดฉะเชิงเทรา

๑๐ ๒๕๖๘

- คือ

- ความหมาย

๑๐ ๒๕๖๘



รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงาน ตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 – 31 มีนาคม 2568)

สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา

รายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 – 31 มีนาคม 2568)

โครงการ/กิจกรรมหลัก/ขั้นตอน	ผลผลิตและค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ (บาท)		ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ (บาท)			ผู้รับผิดชอบ
			แจ้งจัดสรร	ที่ได้รับ	ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	รวม	
1. โครงการและงบประมาณตามประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 1. พัฒนาการจัดการศึกษาเพื่อความมั่นคง								
1.1 งานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนในสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี	เชิงปริมาณ 1. จำนวนสถานศึกษาในจังหวัดฉะเชิงเทรา เข้าร่วมสนองพระราชดำริโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี และสมัครเป็นสมาชิกเพิ่มขึ้นจากปี พ.ศ. 2567 อย่างน้อยร้อยละ 20 2. ร้อยละ 100 ของบุคลากรที่ผ่านหลักสูตรการฝึกอบรมปฏิบัติการงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนในโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารีทุกคน สามารถนำองค์ความรู้ไปต่อยอด ขยายผลในการขับเคลื่อนโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี อย่างน้อย 5 โรงเรียนต่อคน	1. ผลการดำเนินงาน จะดำเนินการอบรมบุคลากรให้มีความรู้ ความเข้าใจและตระหนักถึงความสำคัญในการอนุรักษ์ทรัพยากร และสามารถนำองค์ความรู้ไปถ่ายทอดสู่การปฏิบัติในไตรมาส 3 2. ปัญหา อุปสรรคของการดำเนินงาน ไม่มี 3. ข้อเสนอแนะ ไม่มี	70,000	52,500	-	-	-	น.ส.จากรุวรรณ ชันทะวิเศษ

โครงการ/กิจกรรมหลัก/ขั้นตอน	ผลผลิตและค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ (บาท)		ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ (บาท)			ผู้รับผิดชอบ
			แจ้งจัดสรร	ที่ได้รับ	ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	รวม	
	เชิงคุณภาพ ร้อยละ 80 ของผู้บริหาร ครูและบุคลากรทางการศึกษา มีความรู้ความเข้าใจและตระหนักถึงความสำคัญในการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชและทรัพยากร และร่วมกันขับเคลื่อนกลุ่มเป้าหมายภายใต้โครงการสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนในสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ให้บรรลุเป้าหมายอย่างเป็นรูปธรรม และเกิดความยั่งยืน							
1.2 สร้างภูมิคุ้มกันและป้องกันยาเสพติด กิจกรรมหลัก 1. การประชุมศูนย์อำนวยการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดในสถานศึกษา จังหวัดฉะเชิงเทรา 2. ขับเคลื่อนการดำเนินงานร่วมกับคณะกรรมการศูนย์อำนวยการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดในสถานศึกษาจังหวัดฉะเชิงเทรา และคณะประเมินโครงการสถานศึกษาสีขาว ปลอดภัยยาเสพติดและอบายมุข 3. การจัดกิจกรรมรณรงค์วันต่อต้านยาเสพติดโลก เพื่อสร้างภูมิคุ้มกันและป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษาจังหวัดฉะเชิงเทรา 4. การพัฒนาศักยภาพและสมรรถนะการทำงานให้แก่เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานด้านยาเสพติด และการ	เชิงปริมาณ ร้อยละ 80 ของกลุ่มเป้าหมาย นักเรียนชั้น ป.1 – ป.6 ในสถานศึกษาในสังกัดกระทรวงศึกษาธิการและนอกสังกัดกระทรวงศึกษาธิการ ได้รับการเสริมสร้างภูมิคุ้มกันยาเสพติดผ่านเกณฑ์ เชิงคุณภาพ ร้อยละ 80 ของสถานศึกษา ระดับชั้นขยายโอกาส มัธยมศึกษา อาชีวศึกษา และอุดมศึกษาทุกสังกัดมีกิจกรรมป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดผ่านเกณฑ์	1. ผลการดำเนินงาน 1.1 จัดการอบรมผู้ประเมินโครงการสถานศึกษาสีขาว ปลอดภัยยาเสพติดและอบายมุข ในวันที่ 3 มีนาคม 2568 ณ ห้องประชุมรวมใจพัฒนา สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา โดยมีผู้เข้ารับการอบรมทั้งสิ้น 30 คน 1.2 ประเมินโครงการสถานศึกษาสีขาว ปลอดภัยยาเสพติดและอบายมุข ในวันที่ 10 , 12 , 13 , 17 และ 20 มีนาคม 2568 ณ สถานศึกษาที่ขอรับการประเมินในระดับเพชร และรักษาเพชรปีที่ 3 จำนวน 39 โรงเรียน และตรวจสอบเอกสาร ของระดับทอง รักษาเพชร	20,000	20,000	-	9,450	9,450	น.ส.นพรัตน์ เชื้อวงศ์

โครงการ/กิจกรรมหลัก/ขั้นตอน	ผลผลิตและค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ (บาท)		ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ (บาท)			ผู้รับผิดชอบ
			แจ้งจัดสรร	ที่ได้รับ	ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	รวม	
เข้าร่วมการประชุมการป้องกันและแก้ไขปัญหาเสพติดของหน่วยงาน		ปีที่ 1 และ 2 จำนวน 40 โรงเรียน รวมทั้งสิ้น 79 โรงเรียน 2. ปัญหา อุปสรรคของการดำเนินงาน ไม่มี 3. ข้อเสนอแนะ ไม่มี						
1.3 ขับเคลื่อนงานด้านสถานศึกษาพอเพียงและศูนย์การเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงด้านการศึกษา กิจกรรมหลัก 1. การบูรณาการจัดกิจกรรมการเรียนรู้และกิจกรรมขับเคลื่อนหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงของศูนย์เรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงด้านการศึกษาและสถานศึกษาพอเพียง 2. การต่อยอดและขยายผลองค์ความรู้เรื่องหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง	เชิงปริมาณ 1. ร้อยละ 80 ของศูนย์การเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงด้านการศึกษา และสถานศึกษาพอเพียง มีการบูรณาการในการดำเนินกิจกรรมจัดการเรียนรู้และกิจกรรมการขับเคลื่อนหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงอย่างเหมาะสม สอดคล้องกับบริบทของพื้นที่ 2. บุคลากรของสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดที่ผ่านการอบรมสามารถนำองค์ความรู้ไปต่อยอดและขยายผลเป็นวิทยากรแกนนำอย่างน้อย 10 โรงเรียน เชิงคุณภาพ 1. ร้อยละ 80 ของผู้บริหาร ครู บุคลากรทางการศึกษา ผู้เรียน มีคุณลักษณะอยู่อย่างพอเพียงและเป็นแบบอย่างที่ดีตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงที่สอดคล้องกับบริบททางสังคมและ	1. ผลการดำเนินงาน จะดำเนินกิจกรรม การบูรณาการจัดกิจกรรมการเรียนรู้และกิจกรรมขับเคลื่อนหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงของศูนย์เรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงด้านการศึกษาและสถานศึกษาพอเพียงและการต่อยอดและขยายผลองค์ความรู้เรื่องหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงในเดือนเมษายน 2568 2. ปัญหา อุปสรรคของการดำเนินงาน ไม่มี 3. ข้อเสนอแนะ ไม่มี	12,000	12,000	-	-	-	น.ส.ดลใจ ถาวรวงศ์

โครงการ/กิจกรรมหลัก/ขั้นตอน	ผลผลิตและค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ (บาท)		ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ (บาท)			ผู้รับผิดชอบ
			แจ้งจัดสรร	ที่ได้รับ	ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	รวม	
	สภาพแวดล้อมที่เปลี่ยนแปลงในยุคปัจจุบัน							
1.4 สร้างและส่งเสริมความเป็นพลเมืองดีตามรอยพระยุคลบาทด้านการศึกษาสู่การปฏิบัติ กิจกรรมหลัก 1. เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนหน่วยงานที่จัดการศึกษาน้อมนำพระบรมราโชบายด้านการศึกษาในหลวงรัชกาลที่ 10 สู่การปฏิบัติตามบริบทของพื้นที่ 2. แลกเปลี่ยนเรียนรู้และถอดบทเรียนแนวปฏิบัติที่ดีในการน้อมนำพระบรมราโชบายด้านการศึกษาในหลวงรัชกาลที่ 10 สู่การปฏิบัติ	เชิงปริมาณ สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทราประยุกต์รูปแบบ/แนวทางจากสำนักงานศึกษาธิการภาค โดยบูรณาการร่วมกับหน่วยงานการศึกษาในพื้นที่เพื่อใช้เป็นแนวทางขับเคลื่อนพระบรมราโชบายด้านการศึกษาในหลวงรัชกาลที่ 10 สู่การปฏิบัติให้เป็นรูปธรรม จำนวน 1 รูปแบบ เชิงคุณภาพ ร้อยละ 100 ของผู้เรียนที่เข้าร่วมโครงการมีพื้นฐานและคุณลักษณะสอดคล้องกับพระบรมราโชบายด้านการศึกษาในหลวงรัชกาลที่ 10	1. ผลการดำเนินงาน จะดำเนินกิจกรรมจิตอาสาพัฒนาคุณภาพชีวิต กิจกรรม “ตามรอยพ่อ : รักษ์พอเพียง” กิจกรรมเรียนรู้พระราชกรณียกิจของพระราชมารดาจักรีด้วยกระบวนการเสริมสร้างการเรียนรู้พระราชนิพนธ์ สืบสาน รักษา ต่อยอด โครงการในพระราชดำริทั้งปวง และกิจกรรมแกนนำความเป็นพลเมือง ในช่วงไตรมาส 3 2. ปัญหา อุปสรรคของการดำเนินงาน ไม่มี 3. ข้อเสนอแนะ ไม่มี	130,500	97,800	-	-	-	น.ส.กันตวรรณ เมืองทอง
1.5 ติดตามความก้าวหน้าการบรรลุเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืนด้านการศึกษา (SDG4) และพัฒนาฐานข้อมูลเพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืนด้านการศึกษา (SDG4) กิจกรรมหลัก 1. ขยายผล ต่อยอดการสร้างความรู้และความเข้าใจที่ถูกต้องเกี่ยวกับเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) และเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืนด้าน	เชิงปริมาณ ร้อยละของเป้าหมายย่อยของเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืนด้านการศึกษา (SDG4) ที่บรรลุค่าเป้าหมายที่กำหนดไว้ (ร้อยละ 70) เชิงคุณภาพ 1. ร้อยละของความสำเร็จของการพัฒนาฐานข้อมูลเพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืนด้านการศึกษา (SDG4) ที่	1. ผลการดำเนินงาน 1.1 กำหนดจัดประชุมสร้างการรับรู้และความเข้าใจเกี่ยวกับการขับเคลื่อนเป้าหมายของสหประชาชาติว่าด้วยการพัฒนาที่ยั่งยืนด้านการศึกษา (SDG4) ระยะเวลา 1 วัน ให้แก่ คณะทำงานขับเคลื่อนฯ (ชุดใหม่) และคณะทำงานประชาคมการศึกษาจังหวัดฉะเชิงเทรา จำนวน 100 คน ในช่วงเดือน กรกฎาคม 2568	120,000	90,000	-	-	-	นางอณัญญา พวงพุก

โครงการ/กิจกรรมหลัก/ขั้นตอน	ผลผลิตและค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ (บาท)		ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ (บาท)			ผู้รับผิดชอบ
			แจ้งจัดสรร	ที่ได้รับ	ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	รวม	
การศึกษา (SDG4) ให้ครอบคลุมบุคคล หน่วยงาน สถานศึกษา และภาคีเครือข่ายที่เกี่ยวข้องในระดับพื้นที่ 2. ขับเคลื่อนเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืนด้านการศึกษา (SDG4) 3. ติดตามความก้าวหน้าการดำเนินงานตามตัวชี้วัด และการบรรลุเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืนด้านการศึกษา (SDG4) ระดับพื้นที่ 4. สรุปและรายงานผล 5. เผยแพร่ประชาสัมพันธ์	สามารถส่งต่อหรือเชื่อมโยงข้อมูลกับฐานข้อมูลกลางสำหรับการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) (ร้อยละ 80) 2. ร้อยละของบุคลากรจากหน่วยงาน สถานศึกษา และภาคีเครือข่ายที่เกี่ยวข้อง มีความรู้ความเข้าใจ และมีศักยภาพในการดำเนินงานเพื่อขับเคลื่อนเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืนด้านการศึกษา (SDG4) ไปสู่การปฏิบัติให้บรรลุเป้าหมาย (ร้อยละ 80 ของจำนวนกลุ่มเป้าหมายที่กำหนด)	1.2 ขับเคลื่อนเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืนด้านการศึกษา (SDG4) ในช่วงเดือน สิงหาคม 2568 1.3 ติดตามความก้าวหน้าการดำเนินงานตามตัวชี้วัด และการบรรลุเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืนด้านการศึกษา (SDG4) ระดับพื้นที่ ในช่วงเดือน กันยายน 2568 1.4 สรุปและรายงานผล 1.5 เผยแพร่ประชาสัมพันธ์ 2. ปัญหา อุปสรรคของการดำเนินงาน ไม่มี 3. ข้อเสนอแนะ ไม่มี						

โครงการ/กิจกรรมหลัก/ขั้นตอน	ผลผลิตและค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ (บาท)		ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ (บาท)			ผู้รับผิดชอบ
			แจ้งจัดสรร	ที่ได้รับ	ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	รวม	
2. โครงการและงบประมาณตามประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 2. พัฒนากำลังคนเพื่อสร้างความสามารถในการแข่งขันของประเทศ								
2.1 แนวทางการจัดการเรียนรู้ที่ตอบสนองการเกิด Soft Power ในพื้นที่จังหวัดเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก (Eastern Economic Corridor : EEC) จังหวัดฉะเชิงเทรา อย่างยั่งยืน	เชิงปริมาณ มีกรรมวิธีขั้นตอน หรือเทคนิคที่พัฒนาขึ้นจากกระบวนการวิจัยพัฒนาหรือการปรับปรุงกระบวนการเดิม ด้วยองค์ความรู้ด้านวิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี	1. ผลการดำเนินงาน จัดประชุมเมื่อวันที่ 21 มีนาคม พ.ศ. 2568 ณ. คริวอิมสุข บ้านอยู่เป็นสุข อำเภอเมือง จังหวัดฉะเชิงเทรา ผู้เข้าประชุมประกอบด้วยคณะดำเนินงานวิจัยรวมทั้งสิ้น 20 คน กิจกรรมสังเคราะห์สภาพ และแนวทางการจัดการเรียนรู้ที่ตอบสนองการเกิด Soft Power ในพื้นที่จังหวัดเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก (Eastern Economic Corridor : EEC) จังหวัดฉะเชิงเทรา อย่างยั่งยืน ผลการดำเนินงาน คือ รายงานการวิจัย แนวคิด ทฤษฎี และงานวิจัยที่เกี่ยวข้อง และได้ผลการสังเคราะห์สภาพและแนวทางการจัดการเรียนรู้ที่ตอบสนองการเกิด Soft Power ในพื้นที่ EEC	332,000	198,981	-	28,500	28,500	น.ส.เยาวธิดา เสี้ยวเส็ง
กิจกรรมหลัก 1. ศึกษาสภาพและแนวทางการจัดการเรียนรู้ที่ตอบสนองการเกิด Soft Power ในพื้นที่จังหวัดเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก (Eastern Economic Corridor : EEC) จังหวัดฉะเชิงเทรา อย่างยั่งยืน 2. สร้างและตรวจสอบแนวทางการจัดการเรียนรู้ที่ตอบสนองการเกิด Soft Power ในพื้นที่จังหวัดเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก (Eastern Economic Corridor : EEC) จังหวัดฉะเชิงเทรา อย่างยั่งยืน 3. จัดทำข้อเสนอเชิงนโยบายแนวทางการจัดการเรียนรู้ที่ตอบสนองการเกิด Soft Power ในพื้นที่จังหวัดเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก (Eastern Economic Corridor : EEC) จังหวัดฉะเชิงเทรา อย่างยั่งยืน	เชิงคุณภาพ หน่วยงานทางการศึกษาเกิดการขับเคลื่อนผลักดันผู้เรียนมีความคิดสร้างสรรค์ จนสามารถเกิด Soft Power ของจังหวัดฉะเชิงเทรา	2. ปัญหา อุปสรรคของการดำเนินงาน ไม่มี 3. ข้อเสนอแนะ ไม่มี						

โครงการ/กิจกรรมหลัก/ขั้นตอน	ผลผลิตและค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ (บาท)		ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ (บาท)			ผู้รับผิดชอบ
			แจ้งจัดสรร	ที่ได้รับ	ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	รวม	
3. โครงการและงบประมาณตามประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 3. พัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ให้มีคุณภาพ								
3.1 ส่งเสริมพัฒนาศักยภาพความประพฤตินักเรียนและนักศึกษา ประจำปี พ.ศ. 2568 (งบสำนักงาน) กิจกรรมหลัก ร่วมบูรณาการกับหน่วยงานต่าง ๆ ในการออกตรวจและเฝ้าระวังช่วงเทศกาลต่าง ๆ	เชิงปริมาณ จำนวนผู้เข้าร่วมการออกตรวจติดตามฯ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ของกลุ่มเป้าหมาย เชิงคุณภาพ จำนวนครั้งของการออกตรวจติดตามฯ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ของแผนการออกตรวจติดตามฯ	1. ผลการดำเนินงาน ร่วมบูรณาการกับหน่วยงานต่าง ๆ ในการออกตรวจและเฝ้าระวังช่วงเทศกาลต่าง ๆ 2. ปัญหา อุปสรรคของการดำเนินงาน ไม่มี 3. ข้อเสนอแนะ ไม่มี	20,100	20,100	-	-	-	น.ส.พริภา เถลิ้มสุขศรี
3.2 ส่งเสริมการเรียนรู้ที่บูรณาการทักษะด้านการอ่าน คณิตศาสตร์ และวิทยาศาสตร์ กิจกรรมหลัก 1. ประชุมเชิงปฏิบัติการวางแผนการดำเนินการยกระดับผลการประเมิน PISA ในภาคเรียนที่ 2 2. ประชุมเชิงปฏิบัติการพัฒนาครูให้เป็นนักพัฒนาข้อสอบตามแนวทาง PISA 3. ติดตามการดำเนินการของโรงเรียน 4. แลกเปลี่ยนองค์ความรู้เกี่ยวกับการประเมิน PISA	เชิงปริมาณ 1. ครูในโรงเรียนเอกชนที่สอนในระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนต้น ที่ได้รับการพัฒนาการจัดการเรียนรู้ที่บูรณาการทักษะด้านการอ่าน คณิตศาสตร์และวิทยาศาสตร์ จำนวน 42 คน 2. ร้อยละ 85 ของโรงเรียนเอกชนที่สอนในระดับมัธยมศึกษาตอนต้น มีการจัดกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนด้านการอ่าน คณิตศาสตร์และวิทยาศาสตร์ เชิงคุณภาพ ร้อยละ 85 ของครูที่ได้รับการพัฒนาสามารถนำความรู้ที่ได้รับไปใช้ในการจัดการเรียนการสอนได้อย่างมีประสิทธิภาพ	1. ผลการดำเนินงาน 1. ประชุมเชิงปฏิบัติการวางแผนการดำเนินการยกระดับผลการประเมิน PISA ในภาคเรียนที่ 2 ให้กับผู้บริหารโรงเรียนเอกชนในจังหวัดฉะเชิงเทรา เมื่อวันที่ 11 ธันวาคม 2567 ณ โรงเรียนสุจิตปูลิ จังหวัดฉะเชิงเทรา 2. ประชุมเชิงปฏิบัติการพัฒนาครูให้เป็นนักพัฒนาข้อสอบตามแนวทาง PISA ให้กับครูกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย คณิตศาสตร์ และวิทยาศาสตร์ ที่เป็นตัวแทนของโรงเรียนเอกชนที่เปิดสอนในระดับมัธยมศึกษาตอนต้น จำนวน 14 โรงเรียน เพื่อให้ครูมีความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับการพัฒนาการจัดการเรียนรู้ที่บูรณาการทักษะด้านการอ่าน คณิตศาสตร์และ	67,200	67,200	50,402	-	50,402	น.ส.ชยาภานต์ เปี่ยมถาวรพจน์

โครงการ/กิจกรรมหลัก/ขั้นตอน	ผลผลิตและค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ (บาท)		ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ (บาท)			ผู้รับผิดชอบ
			แจ้งจัดสรร	ที่ได้รับ	ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	รวม	
		วิทยาศาสตร์ สามารถออกข้อสอบตามแนวทาง PISA และนำข้อสอบที่ได้จากการประชุมไปใช้ในการจัดกิจกรรมการเรียนรู้ เมื่อเสร็จสิ้นกิจกรรม 2. ปัญหา อุปสรรคของการดำเนินงาน ไม่มี 3. ข้อเสนอแนะ ไม่มี						
3.3 Innovation For Thai Education (IFTE) นวัตกรรมการศึกษาเพื่อพัฒนาการศึกษา กิจกรรมหลัก 1. ส่งเสริม สนับสนุน พัฒนา นวัตกรรมจัดการศึกษาแบบร่วมมือและบูรณาการของหน่วยงานที่เกี่ยวข้องในพื้นที่สำนักงานศึกษาธิการภาค 8 2. ต่อยอดนวัตกรรมที่เป็นแบบอย่างที่ดีสู่ความยั่งยืน	เชิงปริมาณ 1. นวัตกรรมพัฒนาทักษะที่เหมาะสมและจำเป็นต่อการดำรงชีวิต ความสนใจ ความต้องการของผู้เรียน ตลาดงาน และ Soft Power จำนวน 1 รูปแบบ 2. นวัตกรรมการเรียนรู้แบบ STEM Education มุ่งเน้นทักษะการปฏิบัติจริงและเสริมความสามารถด้าน Soft skill ควบคู่กับการพัฒนา จำนวน 1 รูปแบบ 3. นวัตกรรมส่งเสริม สนับสนุนการจัดทำธนาคารหน่วยกิต จำนวน 1 รูปแบบ เชิงคุณภาพ มีนวัตกรรมอย่างหลากหลายที่สามารถนำไปประยุกต์ใช้ได้ สอดคล้องกับความต้องการและ	1. ผลการดำเนินงาน จะประชุมชี้แจงแนวทางการดำเนินงานส่งเสริม สนับสนุน พัฒนา นวัตกรรม ของสำนักงานศึกษาธิการจังหวัด ให้สถานศึกษา และหน่วยงานต้นสังกัดในไตรมาส 3 2. ปัญหา อุปสรรคของการดำเนินงาน ไม่มี 3. ข้อเสนอแนะ ไม่มี	200,000	150,000	-	-	-	น.ส.เยาวิตา เสียวเส้ง

โครงการ/กิจกรรมหลัก/ขั้นตอน	ผลผลิตและค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ (บาท)		ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ (บาท)			ผู้รับผิดชอบ
			แจ้งจัดสรร	ที่ได้รับ	ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	รวม	
	บริบทของพื้นที่ตามนโยบาย “เรียนดี มีความสุข”							
3.4 ขับเคลื่อนการพัฒนาการจัดการศึกษาปฐมวัยในระดับพื้นที่ กิจกรรมหลัก 1. การส่งเสริมสนับสนุนให้เด็กปฐมวัยได้รับการพัฒนาให้มีพัฒนาการสมวัย 2. การจัดทำรอบทิศทางและเป้าหมายในการส่งเสริม และสนับสนุนการพัฒนาการจัดการศึกษาปฐมวัยในพื้นที่	เชิงปริมาณ 1. ร้อยละ 90 ของเด็กปฐมวัย (อายุ 3 - 6 ปี) ได้รับการพัฒนาให้มีพัฒนาการรอบด้านสมวัยทั้งทางร่างกาย อารมณ์-จิตใจ สังคม และสติปัญญา 2. สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา มีกรอบทิศทางเป้าหมาย และแผนงาน/โครงการในการส่งเสริมและสนับสนุนการจัดการศึกษาปฐมวัยในพื้นที่โดยบูรณาการร่วมกับทุกหน่วยงานที่จัดการศึกษาปฐมวัย จำนวน 1 กรอบทิศทาง เชิงคุณภาพ เด็กปฐมวัย (อายุ 3 - 6 ปี) ทุกคนได้รับการพัฒนาให้มีพัฒนาการรอบด้านสมวัยทั้งทางร่างกายอารมณ์ - จิตใจ สังคม และสติปัญญาอย่างมีคุณภาพ	1. ผลการดำเนินงาน จะจัดประชุมเชิงปฏิบัติการพัฒนาบุคลากรในสถานพัฒนาเด็กปฐมวัยในเดือนเมษายน 2568 2. ปัญหา อุปสรรคของการดำเนินงาน ไม่มี 3. ข้อเสนอแนะ ไม่มี	100,000	75,000	-	-	-	น.ส.ดลใจ ถาวรวงศ์

โครงการ/กิจกรรมหลัก/ขั้นตอน	ผลผลิตและค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ (บาท)		ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ (บาท)			ผู้รับผิดชอบ
			แจ้งจัดสรร	ที่ได้รับ	ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	รวม	
3.5 เสริมสร้างความเข้มแข็ง 1 อำเภอ 1 สถานศึกษาคุณภาพ ตามบริบทของพื้นที่ กิจกรรมหลัก อบรมเชิงปฏิบัติการการส่งเสริม สนับสนุนการขับเคลื่อนและพัฒนาต่อยอดยกระดับการเสริมสร้างความเข้มแข็ง 1 อำเภอ 1 สถานศึกษาคุณภาพตามบริบทของพื้นที่	เชิงปริมาณ เสริมสร้างความเข้มแข็งสถานศึกษาคุณภาพตามบริบทของพื้นที่ จำนวน 1 แห่ง เชิงคุณภาพ 1. มีศูนย์การเรียนรู้ฐานวัฒนธรรมการเรียนการสอนตามบริบทของพื้นที่ที่สะท้อนให้ผู้เรียน“เรียนดี มีความสุข” จำนวน 1 แห่ง 2. เสริมสร้างความเข้มแข็งคุณภาพตามบริบทของพื้นที่ให้สอดคล้องกับการเรียนรู้ปัจจุบันด้วยการมีส่วนร่วมของทุกภาคส่วน จำนวน 1 แห่ง	1. ผลการดำเนินงาน อบรมเชิงปฏิบัติการการส่งเสริมสนับสนุนการขับเคลื่อนและพัฒนาต่อยอดยกระดับการเสริมสร้างความเข้มแข็ง 1 อำเภอ 1 สถานศึกษาคุณภาพ ตามบริบทของพื้นที่ในช่วงไตรมาส 3 2. ปัญหา อุปสรรคของการดำเนินงาน ไม่มี 3. ข้อเสนอแนะ ไม่มี	25,000	18,700	-	-	-	นางเวทิกา บุลย์ประมุข
3.6 การทดสอบทางการศึกษาระดับชาตินี้ขั้นพื้นฐาน (O-NET) ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ปีการศึกษา 2567 กิจกรรมหลัก 1. จัดทำและขออนุมัติโครงการฯ 2. ประชุมปฏิบัติการวางแผนการดำเนินการจัดสอบฯ 3. ประชุมปฏิบัติการจัดทำคำสั่งคณะกรรมการดำเนินการสอบฯ 4. ประชุมชี้แจงการปฏิบัติงานของคณะกรรมการฯ ระดับศูนย์สอบ 5. ประชุมชี้แจงการปฏิบัติงานของคณะกรรมการฯ ระดับสนามสอบ	เชิงปริมาณ สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรามีรายงานผลการทดสอบ O-NET ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 จำนวน 1 เล่ม เชิงคุณภาพ ร้อยละ 100 ของโรงเรียนกลุ่มเป้าหมาย สามารถดำเนินการทดสอบให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ และเป็นไปตามมาตรฐานการบริหารการทดสอบของสถาบันทดสอบทางการศึกษาแห่งชาติ (องค์การมหาชน)	1. ผลการดำเนินงาน จากการตรวจเยี่ยมพบว่า สนามสอบ O-NET ระดับชั้นระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 และมัธยมศึกษาปีที่ 3 เมื่อวันที่ 2 -3 กุมภาพันธ์ 2568 ทุกสนามดำเนินการจัดสอบเป็นไปตามมาตรฐานการทดสอบทางการศึกษาแห่งชาติครบถ้วน ถูกต้อง แม่นยำทุกประการ 2. ปัญหา อุปสรรคของการดำเนินงาน ไม่มี 3. ข้อเสนอแนะ ไม่มี	280,904	280,904	-	280,904	280,904	น.ส.ชยาภรณ์ เปี่ยมถาวรพจน์

โครงการ/กิจกรรมหลัก/ขั้นตอน	ผลผลิตและค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ (บาท)		ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ (บาท)			ผู้รับผิดชอบ
			แจ้งจัดสรร	ที่ได้รับ	ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	รวม	
6. ประชุมปฏิบัติการรับ-ส่ง เก็บรักษา และ จัดเตรียมแบบทดสอบ กระจายคำตอบ อุปกรณ์ การสอบ และเอกสารที่เกี่ยวข้อง เพื่อส่งมอบให้ สนามสอบ 7. ปฏิบัติการจัดสอบ O-NET ระดับชั้นมัธยมศึกษา ปีที่ 3 ปีการศึกษา 2567 8. ปฏิบัติการจัดสอบ O-NET ระดับชั้น ประถมศึกษาปีที่ 6 ปีการศึกษา 2567 9. ประชุมปฏิบัติการจัดเตรียมกระดาษคำตอบ และ เอกสารที่เกี่ยวข้อง เพื่อส่งมอบให้ สทศ.								
3.7 จัดงานฉลองวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี 2568 กิจกรรมหลัก จัดงานฉลองวันเด็กแห่งชาติจังหวัดฉะเชิงเทรา ประจำปี 2568	เชิงปริมาณ เด็กและเยาวชนเข้าร่วมกิจกรรม จำนวน 1,500 คน เชิงคุณภาพ ระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วม กิจกรรมต่อกระบวนการจัดงานไม่ น้อยกว่าร้อยละ 80	1. ผลการดำเนินงาน จัดงานฉลองวันเด็กแห่งชาติจังหวัด ฉะเชิงเทรา ประจำปี 2568 ในวัน เสาร์ที่ 11 มกราคม 2568 ณ ศาลา จัดประชุม และบริเวณโดยรอบศาลา กลางจังหวัดฉะเชิงเทรา อำเภอ เมืองฉะเชิงเทรา จังหวัดฉะเชิงเทรา โดยมีหน่วยงานทั้งภาครัฐและ เอกชนในและนอกจังหวัด ฉะเชิงเทรา ร่วมออกบูธทั้งสิ้น จำนวน 33 บูธ ของขวัญของรางวัล จากทุกบูธมากกว่า 1,000,000 ชิ้น และมีผู้เข้าร่วมงาน ประกอบด้วย เด็ก เยาวชนและผู้ปกครองที่เข้า ร่วมการจัดงาน จำนวนมากกว่า 3,000 คน 2. ปัญหา อุปสรรคของการ ดำเนินงาน ไม่มี	30,000	30,000	-	30,000	30,000	น.ส.นพรัตน์ เชื้อวงศ์

โครงการ/กิจกรรมหลัก/ขั้นตอน	ผลผลิตและค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ (บาท)		ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ (บาท)			ผู้รับผิดชอบ
			แจ้งจัดสรร	ที่ได้รับ	ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	รวม	
		3. ข้อเสนอแนะ ไม่มี						
3.8 ส่งเสริมพัฒนาศักยภาพภาพความประพฤติ นักเรียนและนักศึกษา ประจำปี พ.ศ. 2568 กิจกรรมหลัก 1. ประชุมเตรียมความพร้อมและวางแผน 2. ดำเนินการออกตรวจและร่วมบูรณาการกับ หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 3. ประชุมพิจารณาคัดเลือกคัดเลือกรางวัลเชิดชู เกียรติพนักงานเจ้าหน้าที่ ส่งเสริมความประพฤติ นักเรียนและนักศึกษา กระทรวงศึกษาธิการ (รางวัล เสมอพิทักษ์)	เชิงปริมาณ จำนวน 15 ครั้ง ในการเฝ้าระวัง ป้องกัน แก้ไข ดูแลช่วยเหลือและ คัดกรองสิทธิ เชิงคุณภาพ ร้อยละ 100 ของคณะกรรมการ ส่งเสริมความประพฤตินักเรียนและ นักศึกษา เจ้าหน้าที่ศูนย์เสมารักษ์ สำนักงานศึกษาธิการจังหวัด และ เครือข่าย มีความเข้าใจและการ ปฏิบัติที่ถูกต้องในการเฝ้าระวัง และป้องกัน	1. ผลการดำเนินงาน ดำเนินการออกตรวจและร่วมบูรณา การกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง และจะประชุมพิจารณาคัดเลือก คัดเลือกรางวัลเสมอพิทักษ์ในไตร มาส 4 2. ปัญหา อุปสรรคของการ ดำเนินงาน ไม่มี 3. ข้อเสนอแนะ ไม่มี	28,000	28,000	-	-	-	น.ส.พริภา เถลิ้มสุขศรี
3.9 พัฒนาทักษะครูผู้สอนยุคใหม่ที่ตอบสนอง ความต้องการประเทศ กิจกรรมหลัก จัดอบรมเชิงปฏิบัติการการผลิตสื่อประชาสัมพันธ์ ด้วย Canva และ AI เครื่องมือเพิ่มประสิทธิภาพ การจัดการเรียนการสอนของครู	เชิงปริมาณ ผู้เข้ารับการอบรมไม่น้อยกว่าร้อย ละ 80 ของกลุ่มเป้าหมาย เชิงคุณภาพ ร้อยละ 80 ของผู้บริหาร/ครู โรงเรียนเอกชนในระบบ และผู้สอน โรงเรียนเอกชนนอกระบบมีทักษะ ครูผู้สอนยุคใหม่ที่ตอบสนองความ ต้องการประเทศ	1. ผลการดำเนินงาน กำหนดจัดอบรมเชิงปฏิบัติการการ ผลิตสื่อประชาสัมพันธ์ด้วย Canva และ AI เครื่องมือการจัดการเรียน การสอนของครูผู้สอนโรงเรียน เอกชนในกำกับ ในช่วงเดือน พฤษภาคม 2568 2. ปัญหา อุปสรรคของการ ดำเนินงาน ไม่มี 3. ข้อเสนอแนะ ไม่มี	60,000	60,000	-	-	-	นางลาวัลย์ เทพเสนา

โครงการ/กิจกรรมหลัก/ขั้นตอน	ผลผลิตและค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ (บาท)		ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ (บาท)			ผู้รับผิดชอบ
			แจ้งจัดสรร	ที่ได้รับ	ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	รวม	
3.10 ส่งเสริมและพัฒนาระบบการประกันคุณภาพการศึกษาของโรงเรียนเอกชน ปีงบประมาณ 2568 กิจกรรมหลัก 1. จัดกิจกรรมส่งเสริมศักยภาพด้านการประกันคุณภาพการศึกษา 2. ติดตาม ตรวจสอบ และให้คำแนะนำเชิงระบบด้านการประกันคุณภาพการศึกษาของโรงเรียนนอกระบบ 3. ติดตามและกำกับดูแลด้านความโปร่งใสและธรรมาภิบาล	เชิงปริมาณ 1. จำนวนโรงเรียนเอกชนที่ได้รับพัฒนาด้านการประกันคุณภาพการศึกษา จำนวน 27 โรงเรียน 2. โรงเรียนนอกระบบได้รับการติดตามการดำเนินงานด้านการประกันคุณภาพการศึกษาของโรงเรียนนอกระบบ จำนวน 13 โรงเรียน 3. โรงเรียนเอกชนในระบบ ได้รับการตรวจสอบการดำเนินงานตามมาตรฐานด้านความโปร่งใสและหลักธรรมาภิบาลในการจัดการศึกษา จำนวน 9 โรงเรียน เชิงคุณภาพ 1. สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา ได้ข้อมูลการติดตามการดำเนินงานด้านการประกันคุณภาพการศึกษาของโรงเรียน ที่ถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูล	1. ผลการดำเนินงาน 1.1 กำหนดจัดกิจกรรมส่งเสริมศักยภาพมาตรฐานด้านการประกันคุณภาพการศึกษาของโรงเรียนเอกชนประเภทสามัญศึกษา ในส่วนภูมิภาค ในช่วงเดือน พฤษภาคม 2568 1.2 กำหนดติดตามการดำเนินงานด้านการประกันคุณภาพการศึกษาของโรงเรียนเอกชนประเภทนอกระบบ ในระดับจังหวัด ในช่วงเดือนพฤษภาคม 2568 1.3 กำหนดติดตามและกำกับดูแลมาตรฐานด้านความโปร่งใสและหลักธรรมาภิบาลในการจัดการศึกษาของโรงเรียนเอกชน ในช่วงเดือนมิถุนายน 2568 2. ปัญหา อุปสรรคของการดำเนินงาน ไม่มี 3. ข้อเสนอแนะ ไม่มี	34,000	34,000	-	-	-	น.ส.วิริยาภรณ์ เจริญนันทพิพัฒน์
3.11 ส่งเสริมการจัดงานวันคล้ายวันสถาปนายวภาคไทย (103 ปี ยุวภาคไทย) ประจำปี 2568 กิจกรรมหลัก จัดงานวันคล้ายวันสถาปนายวภาคไทย ประจำปี 2568	เชิงปริมาณ มีผู้บังคับบัญชา เจ้าหน้าที่และสมาชิกยุวภาคร่วมกิจกรรม ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80	1. ผลการดำเนินงาน จัดโครงการจัดงานวันคล้ายวันสถาปนายวภาคไทย ประจำปี 2568 “พิธีปฐิญาณตน และสวนสนามของยุวภาค” “การประกวดสวนสนามยุวภาค” ในวันที่ 21 มกราคม 2568 ณ	20,000	20,000	-	20,000	20,000	น.ส.จารุวรรณ ชื่นทวีเศษ

โครงการ/กิจกรรมหลัก/ขั้นตอน	ผลผลิตและค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ (บาท)		ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ (บาท)			ผู้รับผิดชอบ
			แจ้งจัดสรร	ที่ได้รับ	ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	รวม	
	เชิงคุณภาพ ระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมกิจกรรมไม่น้อยกว่าร้อยละ 85	สนามโรงเรียนวัดโสธรวราราม วรวิหาร อำเภอเมืองฉะเชิงเทรา จังหวัดฉะเชิงเทรา โดยมีหมู่ยุวกาชาดและคณะกรรมการที่เข้าร่วม รวมจำนวนทั้งสิ้น 395 คน 2. ปัญหา อุปสรรคของการดำเนินงาน ไม่มี 3. ข้อเสนอแนะ ไม่มี						
3.12 โรงเรียนดีวิถีลูกเสือ กิจกรรมหลัก คัดเลือกสถานศึกษาเป็นโรงเรียนดีวิถีลูกเสือและโรงเรียนดีวิถีลูกเสือ (ที่ปรึกษา)	เชิงปริมาณ จำนวนสถานศึกษาได้รับรางวัลระดับจังหวัดและเป็นตัวแทนเข้าประกวดระดับประเทศ เชิงคุณภาพ ร้อยละของการคัดเลือกสถานศึกษาเป็นโรงเรียนดีวิถีลูกเสือและโรงเรียนดีวิถีลูกเสือ (ที่ปรึกษา) เป็นไปตามเกณฑ์ที่สำนักการลูกเสือยุวกาชาดและกิจการนักเรียนกำหนด	1. ผลการดำเนินงาน คัดเลือกสถานศึกษาเป็นโรงเรียนดีวิถีลูกเสือและโรงเรียนดีวิถีลูกเสือ (ที่ปรึกษา) ช่วงไตรมาส 3 2. ปัญหา อุปสรรคของการดำเนินงาน ไม่มี 3. ข้อเสนอแนะ ไม่มี	9,000	9,000	-	-	-	น.ส.พรธิภา เฉลิมสุขศรี
3.13 ยกย่องผู้มีผลงานดีเด่นต่อการพัฒนา กิจกรรมลูกเสือของกระทรวงศึกษาธิการ กิจกรรมหลัก	เชิงปริมาณ การประชาสัมพันธ์หน่วยงานที่มีสถานศึกษาในสังกัดจัดกิจกรรมลูกเสือเพื่อเข้ารับการคัดเลือกเป็นผู้มีผลงานดีเด่นต่อการพัฒนา กิจกรรมลูกเสือของ	1. ผลการดำเนินงาน คัดเลือกผู้บังคับบัญชาลูกเสือที่ทำคุณประโยชน์ต่อกิจการลูกเสือของสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทราช่วงเดือนกรกฎาคม - กันยายน	8,590	8,590	-	-	-	น.ส.พรธิภา เฉลิมสุขศรี

โครงการ/กิจกรรมหลัก/ขั้นตอน	ผลผลิตและค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ (บาท)		ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ (บาท)			ผู้รับผิดชอบ
			แจ้งจัดสรร	ที่ได้รับ	ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	รวม	
คัดเลือกผู้บังคับบัญชาลูกเสือที่ทำคุณประโยชน์ต่อกิจการลูกเสือของสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา	กระทรวงศึกษาธิการทุกแห่งในจังหวัดฉะเชิงเทรา เชิงคุณภาพ ร้อยละของผู้บังคับบัญชาลูกเสือที่ได้รับการคัดเลือกเป็นไปตามเกณฑ์ที่สำนักงานลูกเสือ ยุวกาชาดและกิจการนักเรียนกำหนด	2. ปัญหา อุปสรรคของการดำเนินงาน ไม่มี 3. ข้อเสนอแนะ ไม่มี						
3.14 ส่งเสริมทักษะลูกเสือ เนตรนารี "Scout Skill Challenge" กิจกรรมหลัก 1. ประชุมคณะกรรมการตัดสินการประกวดระเบียบแถวลูกเสือ เนตรนารี 2. ดำเนินการจัดการประกวดระเบียบแถวลูกเสือ เนตรนารี 3. รายงานผลการจัดโครงการฯ	เชิงปริมาณ มีตัวแทนกองลูกเสือ เนตรนารี ระดับเนตรนารี ระดับจังหวัดเพื่อเข้าร่วมประกวดระเบียบแถวลูกเสือ เนตรนารี ระดับประเทศ จำนวน 1 กอง เชิงคุณภาพ ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมกิจกรรมการประกวดระเบียบแถวลูกเสือ	1. ผลการดำเนินงาน การจัดการประกวดระเบียบแถวลูกเสือ เนตรนารี ช่วงไตรมาส 3 2. ปัญหา อุปสรรคของการดำเนินงาน ไม่มี 3. ข้อเสนอแนะ ไม่มี	15,000	15,000	-	-	-	น.ส.พรธิภา เฉลิมสุขศรี
3.15 ส่งเสริมการดูแลสุขภาพและความปลอดภัยผ่านกิจกรรมยุวกาชาดในระดับประถมศึกษาและระดับมัธยมศึกษา สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา กิจกรรมหลัก ประสาน รวบรวมข้อมูลการส่งเสริมการดูแลสุขภาพและความปลอดภัยผ่านกิจกรรมยุวกาชาดในระดับประถมศึกษาและระดับมัธยมศึกษา	เชิงปริมาณ ร้อยละ 65 ของข้อมูลในแบบสอบถามที่ตอบกลับโดยสถานศึกษาที่จัดกิจกรรมยุวกาชาด เชิงคุณภาพ ร้อยละ 80 ของแบบสอบถามที่ตอบกลับมีความสมบูรณ์ ครบถ้วน	1. ผลการดำเนินงาน ดำเนินการรวบรวมข้อมูลการส่งเสริมการดูแลสุขภาพและความปลอดภัยในช่วงเดือนเมษายน 2. ปัญหา อุปสรรคของการดำเนินงาน ไม่มี 3. ข้อเสนอแนะ ไม่มี	1,500	1,500	-	-	-	น.ส.จารุวรรณ ชื่นทะวิเศษ

โครงการ/กิจกรรมหลัก/ขั้นตอน	ผลผลิตและค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ (บาท)		ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ (บาท)			ผู้รับผิดชอบ
			แจ้งจัดสรร	ที่ได้รับ	ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	รวม	
4. โครงการและงบประมาณตามประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4. สร้างโอกาสและความเสมอภาคทางการศึกษา								
4.1 ส่งเสริม สนับสนุน และประสานงาน ทุนการศึกษา (งบสำนักงาน) กิจกรรมหลัก 1. ทุน ม.ท.ศ. 2. ทุนร่วมจิตต์น้อมเกล้า/ทุนเฉลิมราชกุมารี/ ทุนอื่น ๆ	เชิงคุณภาพ ร้อยละ 80 ของนักเรียน ทุนการศึกษา ได้รับการตรวจเยี่ยม ติดตาม ดูแลการรับทุนตามแผน ที่ตั้งไว้	1. ผลการดำเนินงาน กิจกรรมที่ 1 : ทุน ม.ท.ศ. กิจกรรมย่อยที่ 1.5 : การลงพื้นที่ ตรวจเยี่ยม ติดตาม ดูแลนักเรียน ทุนการศึกษา/กิจกรรมพบว่า ราชการจังหวัดฉะเชิงเทรา 1) ในวันที่ 2 และ 4 ธันวาคม 2567 ณ บ้านพักนักเรียนทุน ม.ท.ศ. จำนวน 7 คน 2) ในวันที่ 19 และ 21 กุมภาพันธ์ 2568 ณ บ้านพัก นักเรียนทุน ม.ท.ศ. จำนวน 7 คน กิจกรรมที่ 2 : ทุนร่วมจิตต์น้อม เกล้า/ทุนเฉลิมราชกุมารี/ทุนอื่น ๆ กิจกรรมย่อยที่ 2.2 : การลงพื้นที่ ตรวจเยี่ยม ติดตาม ดูแลนักเรียน ทุนการศึกษา - ในวันที่ 14 , 15 , 17 , 21 และ 23 มกราคม 2568 ณ สถานศึกษาใน อ. เมืองฉะเชิงเทรา อ. สนามชัยเขต อ. บางน้ำเปรี้ยว อ. คลองเขื่อน อ. บ้านโพธิ์ อ. พนม สารคาม อ. แปลงยาว และอ. บาง คล้า จังหวัดฉะเชิงเทรา จำนวน 33 คน 2. ปัญหา อุปสรรคของการ ดำเนินงาน ไม่มี	22,480	22,480	3,885	9,135	13,020	น.ส.นพรัตน์ เชื้อวงศ์

โครงการ/กิจกรรมหลัก/ขั้นตอน	ผลผลิตและค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ (บาท)		ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ (บาท)			ผู้รับผิดชอบ
			แจ้งจัดสรร	ที่ได้รับ	ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	รวม	
		3. ข้อเสนอแนะ ไม่มี						
4.2 ตรวจสอบติดตามโรงเรียนเอกชนในระบบและโรงเรียนนอกระบบ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 กิจกรรมหลัก 1. การตรวจสอบติดตามการขอรับและการเบิกจ่ายเงินอุดหนุนทุกประเภทรวมถึงการดำเนินการจัดทำเอกสารงานทะเบียน งานธุรการ งานการเงิน และบัญชีของโรงเรียน 2. การตรวจสอบติดตามสถานะการขอจัดตั้ง การจัดการเรียนการสอนและการล้มเลิกกิจการของโรงเรียนเอกชน ให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติโรงเรียนเอกชน พ.ศ. 2550 และกฎหมายที่เกี่ยวข้อง	เชิงปริมาณ 1. ร้อยละ 80 ของโรงเรียนเอกชนในระบบ ประเภทสามัญศึกษา ที่ขอรับเงินอุดหนุน ได้รับการตรวจติดตามการขอรับและการเบิกจ่ายเงินอุดหนุนแต่ละประเภท 2. ร้อยละ 100 ของจำนวนโรงเรียนเอกชนในระบบ และโรงเรียนนอกระบบ ที่ยื่นเรื่องขอจัดตั้ง ขยาย เปลี่ยนแปลงรายการต่าง ๆ ได้รับการตรวจสอบติดตาม เชิงคุณภาพ 1. ร้อยละ 80 ของโรงเรียนเอกชนกลุ่มเป้าหมายที่ได้รับการตรวจติดตาม สามารถดำเนินการเกี่ยวกับการขอรับและการเบิกจ่ายเงินอุดหนุนทุกประเภท รวมถึงการจัดทำเอกสารงานทะเบียน งานธุรการ งานการเงินและบัญชีของโรงเรียน ได้อย่างถูกต้อง 2. ร้อยละ 100 ของโรงเรียนเอกชนที่ได้รับการตรวจสอบติดตาม สามารถดำเนินการเกี่ยวกับกิจการของโรงเรียน เป็นไปด้วยความเรียบร้อยถูกต้อง ตามระเบียบ กฎหมายหลักเกณฑ์ วิธีการ และแนวปฏิบัติที่กำหนด	1. ผลการดำเนินงาน ออกตรวจมาตรฐานการขอจัดตั้งโรงเรียนนอกระบบ ประเภทสร้างเสริมทักษะชีวิต “โรงเรียนเสริมสร้างทักษะวีอาร์ไกลอว์อิงค์” ในวันที่ 3 ธันวาคม 2567 ซึ่งผลการออกตรวจมาตรฐานการขอจัดตั้งโรงเรียนดังกล่าว เป็นไปด้วยความเรียบร้อยถูกต้องตามกฎหมายระเบียบและแนวปฏิบัติที่กำหนดคณะกรรมการฯ เห็นควรอนุญาตให้จัดตั้ง “โรงเรียนเสริมสร้างทักษะวีอาร์ไกลอว์อิงค์” ได้ 2. ปัญหา อุปสรรคของการดำเนินงาน ไม่มี 3. ข้อเสนอแนะ ไม่มี	34,400	34,400	-	3,080	3,080	นางสาววันย์ เทพเสนา

โครงการ/กิจกรรมหลัก/ขั้นตอน	ผลผลิตและค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ (บาท)		ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ (บาท)			ผู้รับผิดชอบ
			แจ้งจัดสรร	ที่ได้รับ	ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	รวม	
5. โครงการและงบประมาณตามประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 5. เสริมสร้างคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน								
5.1 ขับเคลื่อนการสร้างองค์ความรู้ทางทะเลและมหาสมุทร และผลประโยชน์ของชาติทางทะเลไปสู่การเรียนการสอนในสถานศึกษาในพื้นที่นำร่องของกระทรวงศึกษาธิการ	เชิงปริมาณ สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา มีการขับเคลื่อนให้สถานศึกษาในพื้นที่มีการจัดการเรียนการสอน เรื่องทะเลและมหาสมุทร และผลประโยชน์ของชาติทางทะเล รวมทั้งเรื่องเขตทางทะเล และเขตทรัพยากรทางทะเลและชายฝั่ง ในระดับจังหวัด ครอบคลุมสังกัดในพื้นที่ร้อยละ 100 เชิงคุณภาพ สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา มีการส่งเสริมสนับสนุน ให้สถานศึกษาทุกสังกัดในพื้นที่มีการจัดการเรียนการสอน เรื่องทะเลและมหาสมุทร และผลประโยชน์ของชาติทางทะเล รวมทั้งเรื่องเขตทางทะเล และเขตทรัพยากรทางทะเลและชายฝั่งในระดับจังหวัด โดยมีสถานศึกษาเป้าหมายเพิ่มขึ้นไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของสถานศึกษาทั้งหมด	1. ผลการดำเนินงาน จัดประชุมเมื่อวันที่ 20 มกราคม 2568 ณ วัดโสธรวรารามวรวิหาร อำเภอเมืองฉะเชิงเทรา จังหวัดฉะเชิงเทรา ผู้เข้าประชุมรวมทั้งสิ้น 177 คน ทำกิจกรรมประชุมสร้างความรู้ความเข้าใจตระหนักรู้ขับเคลื่อนการสร้างองค์ความรู้ทางทะเลและมหาสมุทร และผลประโยชน์ของชาติทางทะเล ไปสู่การเรียนการสอนในสถานศึกษา เพื่อส่งเสริมพัฒนาสถานศึกษาต้นแบบระดับจังหวัดและต่อยอด Best Practice 2. ปัญหา อุปสรรคของการดำเนินงาน ไม่มี 3. ข้อเสนอแนะ ไม่มี	14,000	14,000	-	10,590	10,590	นางเวทิกา บุญยประมุข

โครงการ/กิจกรรมหลัก/ขั้นตอน	ผลผลิตและค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ (บาท)		ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ (บาท)			ผู้รับผิดชอบ
			แจ้งจัดสรร	ที่ได้รับ	ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	รวม	
6. โครงการและงบประมาณตามประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 6. พัฒนาระบบบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ								
6.1 ประชุมผู้บริหารโรงเรียนเอกชนในระบบ ประเภทสามัญศึกษา ประจำปีงบประมาณ 2568 (งบสำนักงาน) กิจกรรมหลัก ประชุมผู้บริหารโรงเรียนเอกชนในระบบ ประเภทสามัญศึกษา	เชิงปริมาณ จำนวนผู้เข้าร่วมประชุมตามโครงการไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ของกลุ่มเป้าหมาย เชิงคุณภาพ ร้อยละ 80 ของผู้เข้าร่วมประชุมสามารถนำนโยบายและแนวทางการดำเนินงาน ของสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา ไปขับเคลื่อนสู่การปฏิบัติและเป็นไปในทิศทางเดียวกัน ได้อย่างมีประสิทธิภาพ	1. ผลการดำเนินงาน จัดประชุมผู้บริหารโรงเรียนเอกชนในระบบ ประเภทสามัญศึกษา ประจำปีงบประมาณ 2568 ในวันที่ พุธที่ 11 ธันวาคม 2567 เวลา 08.00 – 14.30 น. ณ ห้องประชุมโรงเรียนสุจิตปุลี อำเภอบ้านโพธิ์ จังหวัดฉะเชิงเทรา โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อสร้างการรับรู้และความเข้าใจเกี่ยวกับนโยบายและแนวทางการดำเนินงาน ของสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา ติดตามผลการดำเนินงานของโรงเรียนเอกชนในระบบ ประเภทสามัญศึกษา ให้เป็นไปตามระเบียบ/กฎหมาย กำหนด และรับฟังความคิดเห็น ข้อเสนอแนะเกี่ยวกับการบริหารจัดการโรงเรียนเอกชนในระบบ ประเภทสามัญศึกษา และหาแนวทางแก้ไขปัญหาร่วมกัน 2. ปัญหา อุปสรรคของการดำเนินงาน ไม่มี 3. ข้อเสนอแนะ ไม่มี	12,000	12,000	12,000	2,500	12,000	นางลาวัลย์ เทพเสนา

โครงการ/กิจกรรมหลัก/ขั้นตอน	ผลผลิตและค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ (บาท)		ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ (บาท)			ผู้รับผิดชอบ
			แจ้งจัดสรร	ที่ได้รับ	ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	รวม	
6.2 ให้คำปรึกษาและสร้างความเข้าใจการดำเนินงานเกี่ยวกับเงินอุดหนุนของโรงเรียนเอกชนที่ขอรับเงินอุดหนุน ในกำกับสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา (งบสำนักงาน) กิจกรรมหลัก สร้างการรับรู้และพัฒนาความรู้ในการดำเนินงานเกี่ยวกับเงินอุดหนุนให้บรรลุตามวัตถุประสงค์ เป้าหมาย เป็นไปตามหลักเกณฑ์วิธีการ และเงื่อนไขที่สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการศึกษาเอกชน กำหนดแก่โรงเรียนเอกชนที่ได้รับเงินอุดหนุน ในกำกับสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา	เชิงปริมาณ จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ของกลุ่มเป้าหมาย เชิงคุณภาพ ร้อยละ 80 ของผู้เข้าร่วมโครงการผ่านเกณฑ์การประเมินผลสัมฤทธิ์ของโครงการ	1. ผลการดำเนินงาน กำหนดจัดอบรมให้คำปรึกษาและสร้างความเข้าใจการดำเนินงานเกี่ยวกับเงินอุดหนุนของโรงเรียนเอกชนที่ขอรับเงินอุดหนุน ในกำกับสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา เดือน เมษายน 2568 2. ปัญหา อุปสรรคของการดำเนินงาน ไม่มี 3. ข้อเสนอแนะ ไม่มี	16,000	16,000	-	-	-	นางปวีณา พูลสวัสดิ์
6.3 จัดอาสาราทำความดีด้วยหัวใจ (งบสำนักงาน) กิจกรรมหลัก 1. ทำความสะอาด โดยเก็บกวาดขยะมูลฝอย ทำความสะอาดบริเวณห้องน้ำ เก็บขยะบริเวณรอบอาคาร 2. ทำความสะอาดและปรับภูมิทัศน์ บำรุง รักษาต้นไม้ ดอกไม้ บริเวณรอบอาคาร	เชิงปริมาณ จำนวนครั้งที่จัดกิจกรรมไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ของเป้าหมาย เชิงคุณภาพ ระดับความพึงพอใจของเข้าร่วมกิจกรรมไม่น้อยกว่าร้อยละ 90	1. ผลการดำเนินงาน กำหนดจัดกิจกรรมจิตอาสา กิจกรรมที่ 1 และ 2 ในช่วงเดือน กรกฎาคม - สิงหาคม 2568 2. ปัญหา อุปสรรคของการดำเนินงาน ไม่มี 3. ข้อเสนอแนะ ไม่มี	18,000	18,000	-	-	-	นางวนิดา แสงศรี
6.4 สร้างขวัญและกำลังใจบุคลากรของสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 (งบสำนักงาน) กิจกรรมหลัก สร้างขวัญและกำลังใจบุคลากรของสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา	เชิงปริมาณ จำนวนบุคลากรในสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทราเข้าร่วมกิจกรรมไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 เชิงคุณภาพ ร้อยละ 80 ของบุคลากรในสำนักงานศึกษาธิการจังหวัด	1. ผลการดำเนินงาน ตามกิจกรรมและสถานที่ที่สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา กำหนดดำเนินกิจกรรมในช่วงไตรมาส 3-4 2. ปัญหา อุปสรรคของการดำเนินงาน	5,000	5,000	-	-	-	นางกมลจันทร์ เจริญสมประสงค์

โครงการ/กิจกรรมหลัก/ขั้นตอน	ผลผลิตและค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ (บาท)		ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ (บาท)			ผู้รับผิดชอบ
			แจ้งจัดสรร	ที่ได้รับ	ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	รวม	
	ฉะเชิงเทรา มีขวัญและกำลังใจสามารถปฏิบัติงานได้อย่างมีความสุขและเกิดความสัมพันธ์ที่ดีซึ่งกันและกัน	ไม่มี 3. ข้อเสนอแนะ ไม่มี						
6.5 พัฒนาระบบรายงานข้อมูลสารสนเทศด้านการศึกษาจังหวัดฉะเชิงเทรา (งบสำนักงาน) กิจกรรมหลัก 1. พัฒนาระบบรายงานข้อมูลสารสนเทศด้านการศึกษาจังหวัดฉะเชิงเทรา 2. ทดสอบระบบรายงานข้อมูล/ปรับปรุงระบบ 3. อบรมเชิงปฏิบัติการ การใช้งานระบบรายงานข้อมูลสารสนเทศด้านการศึกษาให้ผู้รับผิดชอบของหน่วยงานทางการศึกษา 4. สรุปรายงานผลการดำเนินงาน	เชิงปริมาณ สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา มีระบบรายงานข้อมูลสารสนเทศด้านการศึกษาจังหวัดฉะเชิงเทรา ที่สามารถสนับสนุนงานด้านการศึกษา ได้อย่างมีประสิทธิภาพ ถูกต้อง รวดเร็ว และเป็นปัจจุบัน จำนวน 1 ระบบ เชิงคุณภาพ ระดับความพึงพอใจของหน่วยงานทางการศึกษาและหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง มีความพึงพอใจในการใช้บริการไม่น้อยกว่าร้อยละ 90	1. ผลการดำเนินงาน อยู่ระหว่างดำเนินการพัฒนาระบบรายงานข้อมูลให้มีความครบถ้วนสมบูรณ์ โดยความร่วมมือจากมหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์ โดยมีขอบเขตการดำเนินการดังนี้ 1) พัฒนาระบบในรูปแบบเว็บไซต์ที่สามารถเข้าถึงได้ผ่านอินเทอร์เน็ต 2) สามารถเข้าถึงและใช้งานได้บนอุปกรณ์เครื่องคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์เคลื่อนที่ 3) สามารถรองรับการจัดเก็บข้อมูลแยกตามปีการศึกษาได้ 4) ระบบฯ สามารถรองรับการดำเนินงานผ่านการกรอกแบบฟอร์มในแต่ละชุดข้อมูลและรายงานข้อมูลมากกว่า 1 สถานศึกษาพร้อมกันโดยผู้ที่ได้รับสิทธิ์ผ่านการอัปโหลดไฟล์ชนิด CSV โดยทำการดาวน์โหลดไฟล์ excel ต้นฉบับ ฯ 2. ปัญหา อุปสรรคของการดำเนินงาน ไม่มี 3. ข้อเสนอแนะ ไม่มี	24,700	24,700	-	-	-	นางจิรวดี ออย่าลิมญาติ

โครงการ/กิจกรรมหลัก/ขั้นตอน	ผลผลิตและค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ (บาท)		ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ (บาท)			ผู้รับผิดชอบ
			แจ้งจัดสรร	ที่ได้รับ	ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	รวม	
6.6 จัดทำแผนพัฒนาการศึกษาจังหวัด กิจกรรมหลัก 1. ศึกษา วิเคราะห์ แผนทั้ง 3 ระดับ 2. จัดประชุมปฏิบัติการจัดทำแผนปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 3. ทบทวนแผนพัฒนาการศึกษาจังหวัดฉะเชิงเทรา พ.ศ. 2566 – 2570 4. ขับเคลื่อนแผนพัฒนาการศึกษาจังหวัดฉะเชิงเทราสู่การปฏิบัติอย่างเป็นรูปธรรม 5. ร่วมประสานงานการจัดทำแผนกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 6. ติดตามผลการดำเนินงานโครงการสำคัญตามแนวทางการขับเคลื่อนแผนพัฒนาการศึกษาจังหวัดฉะเชิงเทรา	เชิงปริมาณ 1. สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา มีแผนพัฒนาการศึกษาที่มีประสิทธิภาพ จำนวน 1 ฉบับ 2. สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา มีแผนปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 จำนวน 1 ฉบับ เชิงคุณภาพ ร้อยละ 100 ของความสำเร็จในการดำเนินงานขับเคลื่อนนโยบายด้านการศึกษาในจังหวัด	1. ผลการดำเนินงาน จัดประชุมเชิงปฏิบัติการจัดทำแผนปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ของสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา ภายใต้โครงการจัดทำแผนพัฒนาการศึกษาจังหวัด เพื่อร่วมกำหนดสาระสำคัญของแผนปฏิบัติราชการประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ประกอบด้วย วิทยุทัศน์ พันธกิจ เป้าประสงค์ ประเด็นยุทธศาสตร์ ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมาย เมื่อวันที่ 23 ธันวาคม 2567 เวลา 9.00 – 16.30 น. ณ ห้องประชุมรวมใจพัฒนา สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา 2. ปัญหา อุปสรรคของการดำเนินงาน ไม่มี 3. ข้อเสนอแนะ ไม่มี	100,000	100,000	8,674	-	8,674	นางจิรวดี ออย่าลิมญาติ

โครงการ/กิจกรรมหลัก/ขั้นตอน	ผลผลิตและค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ (บาท)		ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ (บาท)			ผู้รับผิดชอบ
			แจ้งจัดสรร	ที่ได้รับ	ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	รวม	
6.7 ขับเคลื่อนการยกระดับคุณภาพการศึกษา คุณภาพการศึกษาและประสิทธิภาพการศึกษา จังหวัดโดยผ่านกลไกของ กศจ. กิจกรรมหลัก 1. ประชุมคณะทำงาน วิเคราะห์สภาพปัจจุบัน/ปัญหา และแผนงานดำเนินการ ใช้เครื่องมือเพื่อการแก้ไขการอ่านไม่ออก เขียนไม่ได้ 2. ลงพื้นที่ “หมอภาษาสัญจร” 3. นิเทศ ติดตาม ผลการพัฒนาทักษะการอ่าน 4. จัดนิทรรศการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ แสดงนิทรรศการถอดบทเรียน และนำเสนอนวัตกรรมแก้ไขปัญหการอ่านที่ประสบผลสำเร็จ	เชิงปริมาณ สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดทุกจังหวัดมีรูปแบบ/แนวทาง/ตัวชี้วัดร่วมในการยกระดับคุณภาพการศึกษาและการเรียนรู้ให้มีคุณภาพ เท่าเทียม และทั่วถึงตามบริบทของพื้นที่ จำนวน 1 แนวทาง เชิงคุณภาพ 1. สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดทุกจังหวัดมีรูปแบบ/แนวทางในการยกระดับคุณภาพการศึกษาที่เป็นแบบอย่างที่ดีในการนำไปปฏิบัติให้เป็นรูปธรรมและเกิดความยั่งยืน จำนวน 1 แนวทาง 2. ร้อยละ 80 ของนักเรียนกลุ่มเป้าหมาย จำนวน 341 คนในโรงเรียนกลุ่มเป้าหมาย 33 โรงเรียนสามารถอ่านออกเขียนได้	1. ผลการดำเนินงาน กำหนดจัดประชุมฯ วันที่ 6 มกราคม 2568 ณ โรงเรียนสุเหร่าคลองใหญ่ สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 ตั้งอยู่อำเภอเมืองฉะเชิงเทรา จังหวัดฉะเชิงเทรา กลุ่มเป้าหมายผู้เข้าอบรมประกอบด้วยนักเรียนจากโรงเรียนสุเหร่าคลองใหญ่ที่อ่านไม่ออก อ่านไม่คล่อง และต้องมีการพัฒนาทักษะการอ่านจำนวน 25 คน กิจกรรมการประชุมเชิงปฏิบัติการในครั้งนี้ เป็นการคัดกรอง และค้นหาจุดบกพร่องของนักเรียนที่อ่านหนังสือไม่ออก ผ่านกระบวนการ ขั้นตอน และกิจกรรม โดยใช้เครื่องมือของร้านหมอภาษามีครูจากร้านหมอภาษาโรงเรียนวัดครุณี เป็นหมอรักษา และมีนักเรียนเป็นเจ้าหน้าที่ของร้านหมอภาษาคอยดูแล และตรวจคนไข้ (นักเรียนที่อ่านไม่ออก) และจ่ายยาตามอาการที่พบ 2. ปัญหา อุปสรรคของการดำเนินงาน ไม่มี 3. ข้อเสนอแนะ ไม่มี	90,900	68,175	-	30,000	30,000	นางอรุณ ละเต็บชั้น

โครงการ/กิจกรรมหลัก/ขั้นตอน	ผลผลิตและค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ (บาท)		ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ (บาท)			ผู้รับผิดชอบ
			แจ้งจัดสรร	ที่ได้รับ	ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	รวม	
6.8 ขับเคลื่อนนโยบายและสร้างการมีส่วนร่วมของเอกชนในการจัดการศึกษา กิจกรรมหลัก 1. ประชุมผู้บริหารโรงเรียนเอกชนในระบบ ผู้บริหารโรงเรียนนอกระบบและผู้ที่เกี่ยวข้อง 2. ประชุมผู้แทนโรงเรียนเอกชนในระบบ ผู้แทนโรงเรียนนอกระบบ ผู้ทรงคุณวุฒิ และผู้ที่เกี่ยวข้อง	เชิงปริมาณ 1. สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา ได้คณะกรรมการประสานและส่งเสริมการศึกษาเอกชนจังหวัดฉะเชิงเทรา ถูกต้องครบถ้วน ภายในระยะเวลาที่กำหนด จำนวน 1 ชุด 2. สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา มีแนวทางขับเคลื่อนการพัฒนาการศึกษาของโรงเรียนเอกชนในระบบและโรงเรียนนอกระบบ อย่างน้อย 1 แนวทาง เชิงคุณภาพ มีแนวทางขับเคลื่อนสามารถนำไปพัฒนาการศึกษาได้อย่างมีคุณภาพ สอดคล้องกับบริบท และพื้นที่ของสถานศึกษา อย่างน้อย 1 แนวทาง	1. ผลการดำเนินงาน กิจกรรมที่ 1 ประชุมผู้บริหารโรงเรียนเอกชนในระบบ ผู้บริหารโรงเรียนนอกระบบและผู้ที่เกี่ยวข้อง ในวันที่ 18 ธันวาคม 2567 เวลา 09.30 น. ณ ห้องประชุมโรงเรียนคาราสุมพร อำเภอเมือง จังหวัดฉะเชิงเทรา และได้ดำเนินการจัดประชุม กิจกรรมที่ 2 ประชุมผู้แทนโรงเรียนเอกชนในระบบ ผู้แทนโรงเรียนนอกระบบ ผู้ทรงคุณวุฒิ และผู้ที่เกี่ยวข้อง ต่อเนื่องในวันเดียวกัน โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อพิจารณาคัดเลือกคณะกรรมการประสานและส่งเสริมการศึกษาเอกชนจังหวัดฉะเชิงเทรา กรณีครบวาระ มีผู้เข้าร่วมประชุมทั้งสิ้น จำนวน 60 คน 2. ปัญหา อุปสรรคของการดำเนินงาน ไม่มี 3. ข้อเสนอแนะ ไม่มี	21,000	21,000	11,365	9,635	21,000	น.ส.รัตนา เสาเวียง

โครงการ/กิจกรรมหลัก/ขั้นตอน	ผลผลิตและค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ (บาท)		ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ (บาท)			ผู้รับผิดชอบ
			แจ้งจัดสรร	ที่ได้รับ	ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	รวม	
6.9 ขับเคลื่อนข้อเสนอการบริหารงานเชิงพื้นที่แบบบูรณาการด้านการศึกษาในภูมิภาค กิจกรรมหลัก 1. จัดทำข้อเสนอการบริหารงานเชิงพื้นที่แบบบูรณาการ เพื่อขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ชาติ ยุทธศาสตร์การพัฒนาการศึกษาสู่การปฏิบัติในระดับภูมิภาคและจังหวัดได้อย่างเป็นรูปธรรม 2. การพัฒนาการศึกษาแบบร่วมมือและบูรณาการกับหน่วยงานในกระทรวงศึกษาธิการและหน่วยงานอื่นหรือภาคส่วนที่เกี่ยวข้องในพื้นที่ ตามข้อเสนอการบริหารงานเชิงพื้นที่	เชิงปริมาณ 1. จังหวัดมีข้อเสนอการบริหารงานเชิงพื้นที่แบบบูรณาการ จำนวน 1 เล่ม 2. จังหวัดมีรายงานผลการนำข้อเสนอไปสู่การปฏิบัติระดับจังหวัดด้วยการร่วมมือและบูรณาการกับหน่วยงาน จำนวน 1 เล่ม 3. จังหวัดมีนวัตกรรม เข้าร่วมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ จำนวน 3 นวัตกรรม เชิงคุณภาพ การพัฒนาการศึกษาระดับจังหวัด เชื่อมโยงกับยุทธศาสตร์และบทบาทการพัฒนาภาค ทิศทางการพัฒนาประเทศ นโยบายและยุทธศาสตร์ของกระทรวง ศึกษาธิการ และยุทธศาสตร์การพัฒนากลุ่มจังหวัด นำไปสู่การยกระดับคุณภาพการศึกษาที่ดีขึ้น มีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล และลดความเหลื่อมล้ำอย่างทั่วถึง	1. ผลการดำเนินงาน จะดำเนินกิจกรรมที่ 1 จัดทำข้อเสนอการบริหารงานเชิงพื้นที่แบบบูรณาการ เพื่อขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ชาติ ยุทธศาสตร์การพัฒนาการศึกษาสู่การปฏิบัติในระดับภูมิภาคและจังหวัดได้อย่างเป็นรูปธรรม ในช่วงเดือนพฤษภาคม 2. ปัญหา อุปสรรคของการดำเนินงาน ไม่มี 3. ข้อเสนอแนะ ไม่มี	130,000	97,500	-	-	-	นางอรุณ ละเต็บชั้น
6.10 ตรวจ ติดตาม ประเมินผลการดำเนินงานตามนโยบายและยุทธศาสตร์ กิจกรรมหลัก 1. การกำกับ ดูแล เร่งรัด ติดตาม และประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนราชการหรือหน่วยงานและสถานศึกษาในสังกัดกระทรวง ศึกษาธิการให้เป็นไปตามนโยบายของกระทรวง ศึกษาธิการ	เชิงปริมาณ 1. แผนการกำกับ ดูแล เร่งรัด ติดตาม และประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนราชการหรือหน่วยงานและสถานศึกษาในสังกัดกระทรวง ศึกษาธิการให้เป็นไปตามนโยบายของกระทรวง ศึกษาธิการ	1. ผลการดำเนินงาน 1.1 ประชุมคณะกรรมการจัดทำแผนการกำกับ ดูแล เร่งรัด ติดตาม และประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนราชการหรือหน่วยงานและสถานศึกษาในสังกัดกระทรวง ศึกษาธิการ	90,000	67,500	-	10,742	10,742	นางอมใจ บุญเขียว

โครงการ/กิจกรรมหลัก/ขั้นตอน	ผลผลิตและค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ (บาท)		ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ (บาท)			ผู้รับผิดชอบ
			แจ้งจัดสรร	ที่ได้รับ	ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	รวม	
สถานศึกษาในสังกัดกระทรวงศึกษาธิการให้เป็นไปตามนโยบายของกระทรวงศึกษาธิการ 2. การส่งเสริม สนับสนุน และดำเนินการเกี่ยวกับงานด้านวิชาการ การนิเทศ และแนะแนวการศึกษาทุกระดับและทุกประเภท รวมทั้งติดตามและประเมินผลระบบการบริหารและการจัดการศึกษา	ของสำนักงานศึกษาธิการจังหวัด จำนวน 1 แผน 2. แผนการดำเนินงานส่งเสริม สนับสนุน และดำเนินการเกี่ยวกับงานด้านวิชาการ การนิเทศ และแนะแนวการศึกษาทุกระดับและทุกประเภท รวมทั้งติดตามและประเมินผลระบบการบริหารและการจัดการศึกษาของสำนักงานศึกษาธิการจังหวัด จำนวน 1 แผน เชิงคุณภาพ 1. รายงานผลการกำกับ ดูแล เร่งรัด ติดตาม และประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนราชการหรือหน่วยงานและสถานศึกษาในสังกัดกระทรวง ศึกษาธิการให้เป็นไปตามนโยบายของกระทรวง ศึกษาธิการของสำนักงานศึกษาธิการจังหวัด จำนวน 1 เล่ม 2. รายงานผลการดำเนินงาน ส่งเสริม สนับสนุน และดำเนินการเกี่ยวกับงานด้านวิชาการ การนิเทศ และแนะแนวการศึกษาทุกระดับ และทุกประเภท รวมทั้งติดตามและประเมินผลระบบการบริหารและการจัดการศึกษาของสำนักงานศึกษาธิการจังหวัด จำนวน 1 เล่ม	1.2 ประชุมชี้แจงแนวทางการตรวจราชการ ตามนโยบายของผู้ตรวจราชการกระทรวงศึกษาธิการ เขตตรวจราชการที่ 8 รอบที่ 1 ให้กับหัวหน้าหน่วยงานทางการศึกษา สังกัดกระทรวงศึกษาธิการ ในวันที่ 14 มกราคม 2568 เวลา 08.30 – 16.30 น. ณ โรงเรียนเซนต์หลุยส์ ฉะเชิงเทรา เมื่อวันที่ 14 มกราคม 2568 1.3 นิเทศ ติดตามการจัดสอบเพื่อประเมินความสามารถด้านการอ่าน (RT) ของผู้เรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 ปีการศึกษา 2567 1.4 นิเทศ ติดตามการดำเนินการประเมินคุณภาพผู้เรียน (NT) ชั้นประถมศึกษาปีที่ 3 ปีการศึกษา 2567 2. ปัญหา อุปสรรคของการดำเนินงาน ไม่มี 3. ข้อเสนอแนะ ไม่มี						

โครงการ/กิจกรรมหลัก/ขั้นตอน	ผลผลิตและค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ (บาท)		ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ (บาท)			ผู้รับผิดชอบ
			แจ้งจัดสรร	ที่ได้รับ	ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	รวม	
6.11 ขับเคลื่อนหลักสูตรด้านทุจริตศึกษาและเสริมสร้างการต่อต้านการทุจริตและประพฤติมิชอบกระทรวงศึกษาธิการ กิจกรรมหลัก 1. ส่งเสริมการขับเคลื่อนหลักสูตรด้านทุจริตศึกษา 2. ส่งเสริมการป้องกันการทุจริตและประพฤติมิชอบโดยจัดอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อทบทวนและสร้างความรู้ ความเข้าใจเรื่องการป้องกันการทุจริตและประพฤติมิชอบ และการนำหลักสูตรด้านทุจริตศึกษาไปใช้ในสถานศึกษา ให้กับครูและบุคลากรทางการศึกษาที่รับผิดชอบหลักสูตรด้านทุจริตศึกษาของโรงเรียนเอกชนในพื้นที่ 3. การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA) ประจำปีงบประมาณ 2568	เชิงปริมาณ จำนวนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และบุคลากรที่เกี่ยวข้อง ผ่านการอบรมหลักสูตรด้านทุจริตศึกษา ทางแพลตฟอร์มของสำนักงาน ป.ป.ช. ไม่น้อยกว่า 20 คน เชิงคุณภาพ 1. ร้อยละของสถานศึกษาสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาเอกชน (สช.) ในพื้นที่รับผิดชอบของสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา มีการขับเคลื่อนและนำหลักสูตรด้านทุจริตศึกษาไปใช้บูรณาการจัดการเรียนการสอนในรายวิชา หรือกิจกรรมต่าง ๆ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 70 2. สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา มีผลการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ผ่านเกณฑ์ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 89	1. ผลการดำเนินงาน จัดอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อทบทวนและสร้างความรู้ ความเข้าใจเรื่องการป้องกันการทุจริตและประพฤติมิชอบ และการนำหลักสูตรด้านทุจริตศึกษาไปใช้ในสถานศึกษา ให้กับครูและบุคลากรทางการศึกษาที่รับผิดชอบหลักสูตรด้านทุจริตศึกษาของโรงเรียนเอกชนในพื้นที่ในช่วงเดือน พฤษภาคม 2568 2. ปัญหา อุปสรรคของการดำเนินงาน ไม่มี 3. ข้อเสนอแนะ ไม่มี	15,000	15,000	-	-	-	นายภาคภูมิ เหลืองอ่อน

โครงการ/กิจกรรมหลัก/ขั้นตอน	ผลผลิตและค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ (บาท)		ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ (บาท)			ผู้รับผิดชอบ
			แจ้งจัดสรร	ที่ได้รับ	ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	รวม	
6.12 จัดงานวันคล้ายวันสถาปนา กระทรวงศึกษาธิการ ครบรอบ 133 ปี กิจกรรมหลัก 1. พิธีทำบุญตักบาตรอุทิศส่วนกุศลแก่ผู้ทำ คุณประโยชน์ให้แก่กระทรวงศึกษาธิการที่ล่วงลับ 2. รับชมการถ่ายทอดสดการจัดกิจกรรมของ ส่วนกลาง ผ่านทาง Facebook live : ศธ. 360 องศา 3. มอบเกียรติบัตรให้แก่สถานศึกษาที่มีนักเรียนได้ คะแนนการทดสอบทางการศึกษาระดับชาตินั้น พื้นฐาน (O-NET) 100 คะแนนเต็ม 4. การรับบริจาคโลหิต ภายใต้โครงการ "ไทยจีน เลือดเดียวกัน 50 ปี 5 ล้านซีซี"	เชิงปริมาณ บุคลากรในสังกัดสำนักงาน ศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา และ บุคลากรในสังกัดกระทรวง ศึกษาธิการ จำนวน 150 คน เชิงคุณภาพ กิจกรรมทั้งหมดดำเนินการเสร็จสิ้น ด้วยความเรียบร้อย ร้อยละ 100	1. ผลการดำเนินงาน จัดงานวันคล้ายวันสถาปนา กระทรวงศึกษาธิการ ครบรอบ 133 ปี ในวันที่ 1 เมษายน 2568 (ไตรมาส3) 2. ปัญหา อุปสรรคของการ ดำเนินงาน ไม่มี 3. ข้อเสนอแนะ ไม่มี	20,000	-	-	-	-	นางวณิดา แสงศรี

หมายเหตุ ข้อมูลโครงการภายใต้ประเด็นยุทธศาสตร์ปรากฏเฉพาะโครงการที่ได้รับจัดสรรงบประมาณหรือมีผลการดำเนินงานในรอบ 6 เดือน

ผู้รายงาน : 

(นางจิริกิติ์ ปล้องประกาย)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ

30 เมษายน 2568

หัวหน้าส่วนราชการ/รัฐวิสาหกิจ 

(นางนงลักษณ์ ภิญโญ)

รองศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา รักษาการในตำแหน่ง

ศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา

30 เมษายน 2568